**A**ctus . id est negocia .  
 rē restituet et aliud tātū d̄ suo sic lxxx  
 Jacom . aliud . id̄ ē ipam . ix . di . de center . et . x . q . ij . § . ius v̄ .  
 qui vero res .

**F**acē . extimacōne seruoꝝ reddita de pprio . alio quin reuocarent  
 ut h̄e . et si illi . nisi sint boni meriti . ut . h̄ . e . si quos de seruis . et est in h̄  
 dura oꝝ iōs libertoz ecclie q̄ ppter opas nō p̄litas reuocātur in frūtu  
 tē . aliud in libertoz puati ut . C . de lib . ca . solo obsequij . qd̄ est h̄ sp̄ale  
 Itē aliud sp̄ale q̄ filij istoz libtorum sint obnoxij ecclie . h̄ . e . de libtis  
 secus in alijs . ut . C . de lib . et eorū lib . l . i . et . ij . Itē aliud sp̄ale q̄ libtū  
 tenentur seruire ecclie nulla eis opa imposta ut h̄ et . h̄ . e . liberti . hodie

statim in quatuor diuidat ptes . ita  
 vt p̄mā pte fm̄ aploꝝ p̄cepta titu  
 lorum necnō cimiterioꝝ restaurati  
 omnibus diligenter attribuāt . sedam  
 clericis . terciā cūctis paupibz . q̄rā  
 vero aduenis . **I**te ex oꝝi . agathē  
 si . **D**ies p̄sbr̄i fm̄ iussione ep̄i  
 res ecclesie dispensare debent

**T**atuim⁹ q̄ ep̄i oēs iubent ut  
 ciuitatenses siue diocesani p̄  
 sbiteri vel clerici saluo iure ecclesie si  
 cut pmiserint ep̄i teneant . vendere  
 aut aut donare penitus nō p̄sumāt  
 qd̄ si fecerint et facta venditio non  
 valebit et de facultatibz si quas ha  
 bent pprias in demnem eccliam red  
 dant et omunione puenē . **I**tem  
 ex eodem ocilio .

**De clericis qui documenta ecclesie**

**S** quis de clericis suprimunt .  
 documēta quibz ecclie posses  
 sio firmatur ā suprimē aut negare  
 aut aduersarijs fortasse tradē dānā  
 da ⁊ puniēda obstinacōe p̄sumpse  
 rit quicq̄d p̄ absentiam documtoꝝ  
 damni ecclie illatū est d̄ pprijs facul  
 tatibus reddat et omunione priue  
 tur . h̄ij aut qui in dāno ecclie impie  
 sollicitati a traditoribz aliquid su  
 scēpim̄ supiori sentētia teneantur .

**I**te ex eodē . **E**p̄us nō h̄ns h̄  
 retes non alium q̄ clericū heredem

**D**iscopus qui constituat  
 filios aut nepotes nō habue  
 rit aliū q̄ eccliam nō relinq̄t heredē .  
 Si quid de ecclia non in ecclie cā aut  
 necessitate p̄sumpserit qd̄ distraxit  
 ā donauit irritū habeat . q̄ vero filios  
 habet . de bonis q̄ relinquit ab here  
 dibz eius indēnitatibz ecclie confus  
 latur . **I**tem ex eodem

**Clerici de rebus ecclesie nichil alie**

**D**acom̄ nare presumant  
 vel p̄sbr̄i in parrochia oꝝtituti  
 de rebus ecclesie sibi creditis nichil

tamē distinguitur ut extra de seruis nō oꝝ . eo libentius .  
**Q**uicquid . vendicacōe . m̄ emptoz em̄ nō trāffert . d̄niuz . vnde nō  
 p̄ rem vendicare . habet tñ contra venditorem actionem . exēms  
 pto . ut . s . e . vulturane . in aut . de nōn alie . aut p̄ mu . § . quia vero leomis  
 sed nonne vendi  
 tor p̄ petere p̄ci  
 um re nondū eu  
 cta q̄ venditor nō  
 ad aliud tenetur  
 nisi ut faciat em  
 ptorē h̄rē rem . n̄  
 em̄ tenet . rē eius  
 facē . ut . ff . d̄ acti  
 emp . seruis que .  
 . § . si scies . sed h̄c  
 contractus nullus  
 est .

autēat omutare vendere vel donare  
 quia sacrate deo esse noscūt . similit̄  
 et sacerdotes nichil de rebz ecclesie si  
 bi omisse vt superius cōp̄hensum est  
 alienare p̄sumāt . q̄ si fecerint ouicti  
 in ocilio et ab honore depositi de suo  
 pprio aliud tñ restituāt . quantum  
 vili fuerint p̄sumpisse . **L**ibtos etiaz  
 quos sacerdotes vel dyacones de ec  
 clesia xpi sibi omissa facere volūt ac  
 tus ecclesie p̄sequi iubemus quod si  
 facē oꝝtempserit placuit eos ad pro  
 priū reuertī seruiciū . **I**te ex eodē

**De possessioibz ecclesie quid qd̄ a pō**

**V**icq̄d par . **vacuū habeat** .  
**R**ochiaz p̄sbr̄ de ecclesiastici  
 iuris possessioe distraxit mane habeat  
 tur et vacuū vendicacōe opantis ⁊  
 actōe redētis . **I**te vrbān⁹ papa  
**Ordinacōes ab intrusis facte sine**  
**consensu clericoz irritae sunt** .

**A**lienacōnes oim p̄ intrusione  
 seu canomice electoz sub ep̄i  
 noie aut abbatis qui fm̄ ecclie sue  
 vsum oꝝsecrād⁹ est . alienacōes dico  
 quocūq̄ mō factas necnō ⁊ ordina  
 cōnes p̄sonaz ab eisdeꝝ sine omuni  
 oꝝsensu clericoz ecclesie siue p̄ symo  
 niam itidē factas irritas esse iudica  
 mus . **I**llud etiam p̄ omia interdici  
 mus . ut nullus clericus p̄bendam su  
 am seu b̄ficiū aliqd̄ ecclesiasticū a  
 liquo mō alienare p̄sumat . q̄ si pre  
 sumptū olim fuerit v̄l aliqn̄ fuerit ir  
 ritū erit ⁊ vltiom̄ canoice sbiacebit  
**I**tem ex ocilio p̄lendeni .

**Episcopo defuncto nichil de rebz ec**

**clesie vsurpetur . Rubrica** .  
**D**ec h̄mōi placiti constitutiōe  
 inter nos censura placuit cu  
 stodiri ut defuncto at̄stite vel etiam  
 adhuc in sup̄mis agēte nullus cleri  
 coꝝ cuiuslibet ordm̄is officij gra  
 d⁹ v̄ sit quicq̄ d̄ domo ei⁹ p̄sumat

cen . p̄ . et eꝝ de trās . de cetero . h̄ quid si obligauit ad quinquēnum nun  
 quid stabit . sic c̄llor oꝝtractu . ita si noie ecclie oꝝtraxit et cū ep̄i aucte  
 extra de sol . e . i . secus si noie suo . ff . de pig . l . redigalis . ff . quibz mo  
 pig . so . l . si res distracta . ff . loc . si quis tomū . § . h̄c subijgi solet . Jo .  
 sed quicquid dic̄ . Jo . ego credo q̄ sic clericus p̄ vendere fructus p̄  
 tente siue sine cōsensu ep̄i ita et obligare maxime ad modicuz temp⁹  
 sic tutor vendit fruct⁹ sine aucte iudicis . ut . C . de adm̄ . tu . l . ex q̄ . ne e  
 aliqua t̄cretalis oꝝtradicit . l . h̄ .

**E**c . sic oꝝtruce . h̄c censura placuit custodiri placiti oꝝtitutiōe et  
 fm̄ hoc ibi v̄bum placuit est personale verbum .

**L**ienacōes .  
 h̄ ad canoni  
 ce electos referas  
 q̄ intrusi vel falsi  
 matici nec etiam  
 cū oꝝsensu capituli  
 si aliquid p̄nt ali  
 enare . h̄e . p̄cane  
 eꝝ de scil . q̄ a p̄ce  
 cessore . vii . q . i .  
 factus . xxi . q . i .  
 om̄e . ff . d̄ rebz eo  
 rū q̄ sub tu . l . eu  
 . l . q̄cūq̄ . ar . oꝝ .  
 . § . de o . di . ij . et di  
 xit . i . q . i . si quis a  
 sim om̄acis . iij . q .  
 . viij . § . v̄rū . i . p̄i .

**C**ōsecrādus .  
 id est b̄ndicēdus .  
 abbas em̄ nō con  
 secrat nisi cū ordi  
 natur in sac̄ . de  
 tñ d̄r qd̄ ei man⁹  
 imponitur ab ep̄i  
 scopo . l . xij . di . qm̄  
 videmus . vnde ab  
 bas sine benedic  
 tione potest mo  
 nachos benedicē  
 exera de supplē  
 ne . p̄ . statumus .

**O**rdinacōes .  
 h̄ nō p̄ facē sine  
 consensu capituli  
 sui . ut . xxij . di . c .  
 penul .

**P**relatas .  
 fructus p̄ exera  
 ne p̄la . vi . si . cu  
 ad mltar fructua  
 rij . ff . de vsufru . at  
 boribz . sic fructus  
 vocamari et obla  
 tionum p̄nt vendi  
 lz h̄ non sit h̄one  
 stum . q̄ . phibitū  
 nō inuenitur sed  
 h̄ tñ cū consensu  
 ep̄i eꝝ de rebz ec  
 clesie n̄ ali . nulli  
 nisi ad modicum  
 tpus . ar . extra de

cen . p̄ . et eꝝ de trās . de cetero . h̄ quid si obligauit ad quinquēnum nun  
 quid stabit . sic c̄llor oꝝtractu . ita si noie ecclie oꝝtraxit et cū ep̄i aucte  
 extra de sol . e . i . secus si noie suo . ff . de pig . l . redigalis . ff . quibz mo  
 pig . so . l . si res distracta . ff . loc . si quis tomū . § . h̄c subijgi solet . Jo .  
 sed quicquid dic̄ . Jo . ego credo q̄ sic clericus p̄ vendere fructus p̄  
 tente siue sine cōsensu ep̄i ita et obligare maxime ad modicuz temp⁹  
 sic tutor vendit fruct⁹ sine aucte iudicis . ut . C . de adm̄ . tu . l . ex q̄ . ne e  
 aliqua t̄cretalis oꝝtradicit . l . h̄ .

**E**c . sic oꝝtruce . h̄c censura placuit custodiri placiti oꝝtitutiōe et  
 fm̄ hoc ibi v̄bum placuit est personale verbum .

**P**lacitū id ē decretū  
**C**onseruare ar. fue.  
ex. de testa. relatiū. Itē ar. q. mobilia p̄cessoris pertinet ad successo  
rē vt h. e. de laicis.  
ar. contra. ff. ad  
uell. tutor. i. p̄i.  
**Q**uia h̄ re  
fert ad id qd. s.  
dixit.

**S**i illi. dist  
ribuit. ne  
cessitatis articulo.  
s. h. xlvij. di. sicut  
hij.

**Q**uāto. in nu  
te h̄ q. magis sit  
auferre q̄ n̄ dare  
cū tñ qñqz cōpas  
renter. et sic ē cō  
tra. xlvij. di. sicut.

**P**ro. otulēt.  
et sic vidr q. si res  
suas otulēt ecclie  
q̄ tūc alienatē pol  
lit ar. h. e. si quis  
qualibz. exera de  
re. h. ec. n̄ al. epi.  
ad h̄ dicit quidā  
q. illo casu p̄ ali  
enare. sed tñ cum  
ofensu canonicō  
rū h̄ h̄ n̄ est quia  
h̄ h̄ otensū cleri.  
quare restituētā  
tūdem de suo cum  
nec alienare pos  
set h̄ attestet oim  
ofensū nisi est uti  
litas ecclie ut h. e.  
sine. sed intellige  
cū iste manumil  
sus non erat bene  
moritus. et sic eāt  
malef. dei posses  
sor alias posses p̄  
scribē libertatez  
ut. C. de p̄scripti  
longi t̄pis q. p̄ li  
bere. opetit. l. i.

**S**uccessor. vt  
ipemet. xxxv. q.  
lx. quisquis. et est  
ar. q. successor re  
uocat malefactū z  
sui antecessoris. vt  
xvi. q. iij. c. si sac  
dotes. ex. de p̄ca.  
c. i. et. ij.

**R**euoabit.  
nisi p̄ decē annos  
steterit in libtate  
ff. qui. et. a quibz  
ma. li. si. h̄. s. ar.  
sto. sic g. ecclia re  
stituitur oīra lib  
tate qd non est in  
miore nisi ex ma  
gna causa ut. ff.  
de mi. si. ex. causa.  
m. fi.

**A**bbatibus.  
subscripōe  
epi. h̄ abbas non  
posse sine ofensū  
epi alienare rem  
ecclie. ut h̄. xvi.  
q. vij. inuentū. et  
ex. de rebz. ec. nō al.  
nullus. si tñ ofuetudo loci habz bñ p̄ dāre mo  
dū extra de donac. c. ij. et. iij. et. infeudare p̄ ex. de rebz. ec. non alie  
nare. et h̄ p̄ epus vel abbas sine ofensu capituli si sub ē necessitas

cessori omnia seruāda a morte p̄cessoris  
ex. de off. et. po. iud. ord. cū vob. plerūqz. et  
ar. q. mobilia p̄cessoris pertinet ad successo  
rē vt h. e. de laicis. Et vix. qd. vix sit tñ sit. s. xix. di. in memoriā

vel de utilitate q̄ instrumentis domus  
esse noscitur id est mobilis et immo  
bilis rei ecclesiastice conetur inuade  
re nichil furto nichil dolo supprimē  
auferēs atqz abscondēs. sedis cui do  
mus cōmissa est subiundis sibi vno  
vl duobz fidelissimis omnia vsqz ad  
tempz substituendū pontificis debet  
ofuare. et hijs q̄ in domo inueniunt  
clericis ofuetā alimoniā ministrare.  
s̄stitutus autē antistes suscepte se  
dis omōda ordmabit velut de9 im  
perabit. vt eis vti cū hijs debeat qu  
os agnouit discipline et caritati p̄de  
cessoris sui fideliter paruisse. Nō si  
qd q̄ post h̄c cuius libet ordmīs ut su  
perius dictū ē clericus quacūqz oc  
casionē vel de oīni facultate quippiā  
pbatus fuerit abstulisse. vel forsitā  
dolo aliquo suppressisse re9 saclegij  
plixiori anathate odēnet et vix ei pe  
grina omūio ocedat. qz duruz est ut  
hij quos oftat i hūicō dñi cū p̄me se  
dis antistite desudasse ab hijs q̄ sua  
rū rez incubatores vel utilitatibus  
fūētes atqz vacātes fuisse noscunt  
ofpecti aliq̄m9 cruciēt. Item ex  
oci. toletano. iij. **Episcopi q̄ nichil  
ecclie oferūt famulos ei9 libertati**

**A**et illi qui n̄la non donent  
ex rebus suis paupibz xpi di  
stribuūt eternū iudicis voce odemna  
būtur in futuro. quātomagis hij q̄  
auferūt paupibz qd nō dederūt. qz  
ppter epi q̄ nichil ex suo pprio ecclie  
sue xpi ofensauerūt. h̄ac diuinā sen  
tentiā metuāt. et liberos ex familia  
ecclie ad odēnatōnem suam facere n̄  
p̄sumāt. impiū em̄ est ut qui res suas  
ecclie xpi non contulerit damnū infe  
rat et ius ecclie alienare contēdat  
Tales igitur liberos successor epus  
absqz vlla opposicōne ad ius ecclie  
reuocabit. quia eos non equitas s̄z  
etiam imprōditas absoluit. Itē  
ex oci. aurel. **De clericis q̄ docu  
menta ecclie supprimūt aut negāt  
vel damnabiliter tradunt.**